Prefeitura de
SOROGABA

Serviço Autônomo
de Agua e Esgoto

ATA DOS TRABALHOS DE ABERTURA DOS ENVELOPES "PROPOSTAS'"

APRESENTADAS A TOMADA DE PREçOS No 0312023 - PROCESSO

ADM|N|STRAT|VO No 1032t2023 -SAAE, DESTINADA À GONTRATAçAO EMPRESA

DE ENcENHARTA ESpEctALtzADA PARA ELABoRAçÃo DE PROJETo

EXEcUTtVo Do sISTEMA DE EscoTAMENTo sANITÁR¡o (ESTAçÃo

ELEVATóRIA DE ESGoTo, coLEToR TRoNco E REDE DE REcALQUE) Do

SETOR OURO BRANCO, PELO TIPO MENOR PREçO...

Às nove horas do dia vinte e um de setembro do ano dois mil e vinte e três, na sala de

reuniöes do Serviço Autônomo de Água e Esgoto do município de Sorocaba, no Centro

Administrativo e Operacional, localizado à Avenida Comendador Camilo Júlio, no 255,

reuniu-se a Comissão de Contratação e Equipe de Apoio do SAAE, composta pelas

senhoras, Ana Maria Aparecida Torres - auxiliar de administração, Beatriz Ferreira de

Almeida Oliveira - auxiliar de administração, Roseli de Souza Domingues - auxiliar de

administração, Janaína Soler Cavalcanti - auxiliar de administração e Thaís Coelho de

Sá - auxiliar de administraçäo; para sob a presidência da senhora Roseli de Souza

Domingues, realizarem os trabalhos de abertura dos envelopes "Proposta",

apresentados à Tomada de Preços em epígrafe pelas licitantes habilitadas SETEC

HIDROBRASILEIRA OBRAS E PROJETOS LTDA., NOVAES ENGENHARIA E

CoNTRUçÕES LTDA., M LAYDNER SERVIçOS LTDA., SHS CONSULTORIA E'

PROJETOS DE ENGENHARIA, PLANOS ENGENHARIA LTDA., HGO ENGENHAR¡A

LTDA, SANEAR PROJETOS DE ENGENHARIA LTDA., JOB ENGENHARIA E

SERVIçOS LTDA., SEEO ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA, GARDEN

CONSULTORIA, ENGER ENGENHARIA E CONSTRUTORA LTDA., SANEPRO

ENGENHARIA LTDA., LASSAN coNSULTORIA PROJETOS E GESTÃO LTDA.,

ATLAS ENGENHARIA E SOLUçOES, DOMÍNIO ENGENHARIA E ARQUITETURA E

CONSTRUçAO CIVIL LTDA., PROESPLAN ENGENHARIA LTDA. e E. MATSUO

TRATAMENTO DE EFLUENTES ElRELl., num total de 17 (dezessete) concorrentes.

lr
¿"¿/

Ø

)

Prefeitura de
SOROGABA

Serviço Autônomo
de Agua e Esgoto

lniciados os trabalhos, os envelopes "Proposta" que restaram guardados sob a

responsabilidade desta Comissão, foram exibidos e constatado que estavam

devidamente intactos, da mesma forma como foi deixado por ocasião da reunião de

abertura dos envelopes "Documentação". Dando Prosseguimento aos trabalhos, passou-

se à abertura dos envelopes nnProposta", os quais foram examinados e rubricados por

todos os presentes. Prosseguindo com os trabalhos, foi consultado os representantes da

Comissão, para saber se teriam alguma observaçäo afazer relativamente as propostas

apresentadas, não havendo nenhuma objeçäo em relação às mesmas. Ato contínuo

constatou-se a necessidade de análise técnica das propostas por parte da Diretoria

Solicitante. Diante de todo o exposto decidiu à senhora Presidente da Comissão de

Contratação e Equipe de apoio suspender os trabalhos, para posterior análise das

"Propostas" apresentadas, sendo certo que o resultado do julgamento será informado

aos interessados, na forma da lei, bem como nos seguintes endereços eletrÔnicos

PLANOS ENGENHARIA LTDA: airton.coimbra@planosenqenharia.com, JOB

ENGENHARTA E SERVIçOS LTDA.: comerciallðiobeno.com.br. NOVAES

ENGENHARIA E CONTRUÇÖES LTDA.: ioaovicto r@novaes.enq.br e

adm(ônovaes.enq.br , SETEC HIDROBRASILEIRA OBRAS E PROJETOS LTDA.:

shn.comercial@setec.com e renal". marinho@setec.com, E. MATSUO TRATAMENTO

DE EFLUENTES EIRELI : elias@monerasoluçeeq.com-'b-t, GARDEN CONSULTORIA,

PROJETOS E GESTÃO TTOR.: comercial@oarden.eno.br.. SHS CONSULTORIA E

PROJETOS DE ENGENHARIA LTDA. EPP. contato@shs,com.br e

iosemaura 38571@smail.com, a M LAYDNER SERVIçOS LTDA.:

marianoelarOmlavdnersaneamento.com.br, HGO ENGENHARIA LTDA.:

hqoenqenharia(Ovahoo.com, SANEAR PROJETOS DE ENGENHARIA LTDA.:

qatricia@,"s,Anear.e,ns.c..gfrì.br, SEEO ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA.:

danqellislÒseeo.com.br, ENGER ENGENHARIA E CONSTRUTORA LTDA.:

oroietos@enqenhariaenqer.com.br, SANEPRO ENGENHARIA LTDA.:

saneproambiental@qmail.com,LASSAN CONSULTORIA PROJETOS E GESTÃO

LTDA.: leonardo.santos@lassan.com.br, ATLAS ENGENHARIA E SOLUÇÖES:

n2v a/ )

AtIASENOCNhATiA@OUtIOOK.COM.br. DOMÍNIO ENGENHARIA E ARQUITETURA E

CONSTRUçAO CIVIL LTDA.: dsmínig*.çA@,qmqil.ç9m, PROESPLAN ENGENHARIA

LTDA.: proesplan@proespl.a.n*ç_o_m.,þ1. c, ql.o_g-spfan-1"@proesplan,c--o*m,þt. Nada mais

havendo a ser tratado, foram encerrados os trabalhos, dos quais foi lavrado a presente

ata, que segue assinada pelos membros designados da Comissão ntratação e

Equipe de apoio, para que surtam os efeitos de fato e direito dese

Prefeitura de
SOROGABA

Serviço Autônomo
de Agua e Esgoto

Thaís Coelho de Sá
I

I

Roseli de So Domingues

Ana M Torres
Æ

aftf.Aparecida

\-^_ a_
lanaína Soler Cavalcanti

Beatriz F de Almeida Oliveira

Ø
3